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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

pregão 015.2023
Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2023 às 15:47
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Boa tarde, 

SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS – SUAC/SES
Equipe de Pregão/SES.

 A/C: Kelly Fernanda
 
ASSUNTO: TERMO DE REFERÊNCIA N° 037/2022/GBSAGH/SES/MT. PREGÃO ELETRÔNICO 096/2022. REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - LISTA 1, INCLUINDO ENTREGA, MONTAGEM, INSTALAÇÕES, TREINAMENTO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA.
 

Senhora Pregoeira

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para, em atenção aos
questionamentos elencadas abaixo da empresa FANEM LTDA:

Relativo ao Item 01 - Aparelho de Fototerapia

Esclarecimento 1) O órgão aceitaria o equipamento  com único led branco para
iluminação?

Resp:  Solicitamos que a empresa comprove que a única led branca seja capaz de gerar
iluminação Auxiliar compatível com os 3 leds solicitados

Relativo ao Item 04 - Aspirador de Secreção 

Esclarecimento 2)  O órgão aceitaria o equipamento que não possua mangueira
sanfonada e espéculo ? 

Resp: Informamos que essa especificação passou por análise técnica e não será possível
aceitarmos que esse equipamento não tenha os itens autoclaváveis. Manteremos a descrição

Relativo ao Item 08 - Berço Aquecido 

Esclarecimento 3) O órgão aceitaria o equipamento que possua colchão de espuma de
poliuretano, com efeito de memória e coberto com capa de PVC ? 

Resp: Lembramos que é uma solicitação com grau de segurança a vida de neonato, não é
possível aceitar um equipamento que não esteja equipado com a capacidade de ser
autoclavável. Manteremos a descrição

Esclarecimento 4)  O órgão aceitaria o equipamento que possua uma única
alimentação elétrica sendo 127 ou 220V? 

Resp: Sim aceitaremos alimentação elétrica 127V ou 220V. 

Relativo ao Item 09 - Berço Hospitalar para Recém nascido. 

Esclarecimento ) O órgão aceitaria o equipamento construído em estrutura tubular
metálica de 1ª de diâmetro, sem solda aparente com acabamento em pin anticorrosivo na cor
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areia? 

Resp: A qualidade, segurança e durabilidade do aço inox e pintura epóxi para estes não
podem ser alterados, devida a necessidade diária de descontaminação. Manteremos a descrição.

Atenciosamente. 

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
         
               Danielle Leite
           Assistente de Direção 
Gabinete Adjunto de Gestão Hospitalar - SES/MT


